
 

 

C O M U N E    D I    P L O A G H E 
PROVINCIA DI SASSARI 

P/zza S. Pietro n 1 

P.I. 00253310908 
 

Originale 
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. reg. gen.le 860  
 

N. 244 del 22-08-2022 

 
 
OGGETTO : MANUTENZIONE STRAORDINARIA, 
EFFICIENTAMENTO E ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA. APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE 
A SALDO DITTA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno  duemilaventidue  addì    ventidue del mese di agosto  il responsabile del servizio  Ing. Pireddu 

Andrea x, giusto decreto sindacale n.3 del 19.01.2022   di conferimento dell’incarico;           
 
 

Vista la nota della RAS Unità di progetto Iscol@“ Piano triennale di edilizia scolastica 2018/2020, 

asse II. Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione e di istruzione. Decreto MIUR n. 

687/2018” con la quale si comunica il finanziamento di € 50.000,00 su fondi nazionali, € 10.000,00 

su fondi regionali e € 15.000,00 su fondi comunali per un importo complessivo di € 75.000,00 per 

l’adeguamento della scuola dell'infanzia; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 14.04.2021 di approvazione del 

progetto definitivo-esecutivo dell’intervento, dell'importo complessivo di € 75.000,00, di cui € 

32.266,62 di importo lavori e €  1.122,18 per oneri sicurezza; 

 

VISTA la determinazione di aggiudicazione n. 176 del 19-07-2021 alla ditta GMG Società 

Cooperativa scarl con sede a Nulvi  in Z.I. PIP Localita' Pentuma, P. IVA 02517340903,  per un 

prezzo netto di € 29.329,64 oltre gli oneri per la sicurezza e l’IVA di legge 10% per un importo 

totale complessivo di € 33.497,00; 

 

VISTO il contratto d’appalto stipulato; 

 

VISTA la contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dal direttore dei lavori Ing. Sergio 

Deruda dal quale risulta un credito finale di € 770,00 oltre iva in misura di legge per un importo 

complessivo di € 847,00 nei confronti della Ditta GMG Societa' Cooperativa scarl con sede a Nulvi  

in Z.I. PIP Localita' Pentuma, P. IVA 02517340903 per i lavori di adeguamento della scuola 

dell'infanzia; 

 

VISTA la fattura n.  02/000004 del 02.08.2022 della ditta GMG Societa' Cooperativa scarl con sede 

a Nulvi  in Z.I. PIP Localita' Pentuma, P. IVA 02517340903 per i lavori di adeguamento della 

scuola dell'infanzia, relativi al saldo finale di € 847,00; 



 

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 

136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui 

all’articolo 3, della legge n. 136/2010 

 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e 

che lo stesso risulta REGOLARE; 

 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la contabilità finale e il certificato di regolare esecuzione dal direttore dei lavori 

Ing. Sergio Deruda dal quale risulta un credito finale di € 770,00 oltre iva in misura di legge per un 

importo complessivo di € 847,00 nei confronti della Ditta GMG Societa' Cooperativa scarl con sede 

a Nulvi  in Z.I. PIP Localita' Pentuma, P. IVA 02517340903 per i lavori di adeguamento della 

scuola dell'infanzia; 

 

 

DI LIQUIDARE la fattura n.  02/000004 del 02.08.2022 della ditta GMG Societa' Cooperativa 

scarl con sede a Nulvi  in Z.I. PIP Localita' Pentuma, P. IVA 02517340903 per i lavori di 

adeguamento della scuola dell'infanzia, relativi al saldo finale di € 847,00; 

 

DI DARE ATTO che le somme necessarie sono disponibili  all'intervento 2040101 cap. 5 imp. 

FPV 870 /2019 sub 2 

 

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato (IBAN: IT83G0760117200001014410748) 

 

 

 

 
 
 
 II Responsabile del servizio  
  Ing. Pireddu Andrea x 
 



 

 


